

# Velkommen



Kære \_\_\_\_\_

Du skal starte på \_\_\_\_\_ stuen.

På \_\_\_\_\_ stuen arbejder disse voksne:

---

Andre oplysninger:

---

---

---

---

Vi glæder os meget til at lære jer at kende.

**Praktiske informationer:**

Hvis I skal have fat i institutionen om morgenen (fra 6.30-7:30) bedes I ringe til **hovednummeret** og trykke jer ind på **Kridtugler**, da det er der, vi åbner hver morgen.

# Børnehuset Fælleden



**Adresse:**

Artillerivej 69 E, 2300 Kbh. S

**Tlf.:**

44 40 37 64

**Åbningstid:**

6.30 – 17.00 mandag til fredag

## Velkommen til Børnehuset Fælled



Vi glæder os til at lære jeres familie at kende og håber på en masse gode år sammen.

Denne folder vil give jer et indblik i, hvordan dagligdagen fungerer samt en masse praktiske informationer, der er gode at vide til opstarten.

Vi er en selvejende institution fra august 2019 med både en vuggestueafdeling og en børnehaveafdeling fordelt på tre etager. Børnehaven holder til i stueetagen og vuggestuen har hjemme på 1. og 2. sal. Da institutionen er selvejende, betyder dette blandt andet, at vi har en forældrebestyrelse.

Vi har seks vuggestuegrupper med 12 børn på hver stue. I børnehaven har vi fire grupper med 22 børn på hver stue.

Vores udeareal består af legeplads rundt om huset, der er mulighed for at opdele den, så der er vuggestuelegeplads og børnehavelegeplads. Derudover benytter vi flittigt vores "baghave" fælled og har et tæt samarbejde med vores nabo Skolehaven.

### Indkøring

At starte i institution er en omvæltning, men det er også spændende for jeres barn samt for jer som forældre. I vil lære en masse nye ansigter og nye omgivelser at kende.

Det vigtigste for os i indkøringsperioden er, at alle føler sig trygge ved situationen. Hvis børnene oplever, at I som forældre er trygge, smitter dette af på jeres barn og hjælper ham/hende til at blive klar til et nyt eventyr i vores institution.

#### **Indkøring vuggestue – Bilag "Indkøringspjece" vedr. indkøringsdetaljer i vug**

Når jeres barn starter i vuggestuen, er det vigtigt for os at få et indblik i jeres barns liv og finde frem til, hvad det er for et lille menneske, vi skal være sammen med. Vi vil derfor gerne høre, hvad I har at fortælle om jeres barn. Hertil kan vi sammen snakke om, hvordan indkøringen skal forløbe og hvad I har af tanker angående dette.

I skal forvente at sætte 14 dage af til indkøring i vuggestue, men det vil altid være en individuel vurdering, hvad jeres barn har behov for – både afhængigt af barnets alder samt om jeres barn er vant til at blive afleveret til andre. I kan finde en skabelon for indkøring på hjemmesiden.

Hvis barnet har svært ved dette, kan en indkøring tage længere tid. Vi skal altså i samarbejde skabe de bedste rammer for en god start.

### **Indkøring børnehave**

De fleste børn har som udgangspunkt oplevet at blive passet, når de starter i børnehave. Enten i dagpleje, i vuggestue eller hos familie.

Det er forventeligt, at indkøringen vil vare en uges tid. Dette afhænger af, hvornår jeres barn oplever tryghed. Vi er meget interesseret i at lære jeres barn at kende, så vi sammen kan tilrettelægge indkøringen, så det passer til jeres barns behov.

Vores erfaring viser, at børn der kommer udefra, har brug for en blid indkøring, og vi anbefaler, at der sættes en uge af til dette. Dette er med til at sikre, at barnet og I forældre får en tryk start i børnehaven.

Dag 1: Barnet er med i børnehaven sammen med *en forælder* fra kl.9.30 til 10.30.

Dag 2: Barnet er med i børnehaven sammen med *en forælder* fra kl. 9.30 til 11. Hvis barnet har mod på det, kan mor/far gå en halv time indenfor dette tidsrum.

Herefter aftales der løbende, hvordan de næste dage skal forløbe. Hvis barn og forældre er trygge, kan barnet spise med fra nu af, *uden forældre*. Hvis barnet har brug for middagslur, er der mulighed for dette.

### **Barnets garderobe**



Hvert barn får sin egen garderobe med plads til tøj og sko. Det er vigtigt, at børnene har tøj og sko der passer til årstiden. For at gøre det nemmere for både jer og os som personale, vil vi bede jer om at skrive navn i jeres børns tøj. Derved kan vi hjælpe hinanden med at holde orden på sagerne. Børn leger bedst i tøj, de kan bevæge sig i, da dette giver børnene de bedste vilkår for gode oplevelser og udvikling.

#### **Altid i garderoben**

- Sutsko
- Gummistøvler eller vandtætte futter

- Evt. sovedyr
- Evt. sutter (primært til vuggestuebørnene)
- Skiftetøj (bukser, undertøj, sokker, trøjer, bluser etc.), hav som udgangspunkt altid tre stykker af hvert slags tøj i vuggestuen, og et par sæt i børnehaven

**Institutionen er skofri, hvilket vil sige, at alle tager deres sko af i på de forskellige etager i opgangen - både børn, forældre og personale. På den måde undgår vi for meget snavs og unødigt sygdom.**

På sommerdage: Husk at tage en kasket, solhat eller lignende med samt at smøre barnet ind i solcreme om morgenen. Vi smører børnene ind igen om eftermiddagen.

## **Middagslur**

De vuggestuebørn der er under 2 år sover i vores krybbehal. Når børnene fylder 2 år, må de ikke længere være fastspændt og vil derfor blive rykket indenfor på en madras. Der vil dog være tilfælde, hvor vi rykker børnene ind på madras selv om de endnu ikke er fyldt 2 år. Dette gør vi til dels for at styrke børnenes motorik, men ligeledes for at skåne personalets kroppe. Børnene er selvfølgelig velkomne til både at have sut og bamse med, når de skal sove.

Børnehalebørnene har ligeledes mulighed for en lur på madras.

## **AULA**

Vi bruger AULA, og dette er vores intranet, hvor vi kommunikerer med jer forældre. Vi har en forventning om, at I orienterer jer på AULA og giver besked til stuen ved sygdom og ferie senest kl. 9.

Vi beder jer om kun at ringe til stuen, hvis det er meget nødvendigt, da tiden går fra børnene og de aktiviteter vi er i gang med.

## Lukkedage/ferie/sygdom

På vores hjemmeside [www.bhfaellden-kk.aula.dk](http://www.bhfaellden-kk.aula.dk) finder I blandt andet lukkedage.

Vi melder selvfølgelig også ud, hvornår vi har lukkedage på AULA.

I skal selv melde, hvornår I holder ferie på AULA, og ligeledes beder vi jer melde jeres barn syg/fri inden klokken 9.00, så vi kan tilrettelægge dagens forløb.

**Da vi holder morgensamling mellem kl. 9.00 og 9.20, beder vi jer om at aflevere jeres børn inden kl. 9.00 eller efter 9.20 – dog senest kl. 9.30, da vi starter aktiviteter op og/eller har planlagt ture ud af huset.**

## Sygdom

Vi tager naturligvis ikke imod syge børn. I et stort hus med mange mennesker er der en stor risiko for at smitte hinanden. Hvis vi oplever, at jeres barn er uoplagt og ikke kan følge med i dagens gang og aktiviteter, kan I forvente, at vi ringer til jer og beder jer om at hente jeres barn. I vil måske opleve, at jeres barn, liver op idet I kommer hjem, og at barnet ikke umiddelbart virker til at være sløj. Dog er der stor forskel på at skulle være sammen med mange andre børn og indgå i aktiviteter og så at være hjemme med mor og far. Vi som personale bliver nødt til at lave denne vurdering, da det kan være svært præcist at sige, hvornår et barn er for sygt til at være i institution. Derudover følger vi sundhedsmyndighedernes anbefalinger ift. sygdom.

## Bleer

### Vuggestue

I vuggestuen sørger vi for bleer til jeres barn og det er derfor ikke noget, I selv skal medbringe.

### Børnehave

Når jeres barn fylder 3 år og stadig bruger ble, bedes I selv tage dette med til barnets garderobe.

## Mad hos os

I Børnehuset Fælleden få vi hver dag serveret dejlig mad. Vi har et produktionskøkken med to medarbejdere, som hver dag laver varieret og økologisk mad til os. Vi spiser sammen på stuerne i mindre grupper. Måltidet er et stort læringsrum med plads til samtaler, læring og fordybelse. Se gerne vores mad- og måltidspolitik på hjemmesiden.

## Dagens gang

### **Kl. 6.30 – 7.30**

Mulighed for morgenmad i fællesrummet i stueetagen (børnehave + vuggestue)

### **Kl. 9.00-9.15**

Vi har morgensamling og spiser frugt og brød på stuerne

### **Ca. Kl. 9.30 – 10.30/11.00**

Aktiviteter på programmet varierer fra dag til dag. Se stuens ugeplan på AULA

### **Ca. Kl. 10.30 VUGGESTUE**

Spise frokost

### **Ca. Kl. 11.00 BØRNEHAVE**

Spise frokost

### **Ca. Kl. 11.30**

Vuggestuebørnene lægges til at sove, enten inde eller ude i vores liggehal (alt efter deres alder).

Børnehavebørnene går på legepladsen eller er på stuerne og leger.

Det er også i dette tidsrum personalet skiftevis afholder deres pause.

### **Ca. Kl. 14.00**

Eftermiddagsmad både i vuggestuen og i børnehaven.

### **Kl. 15.00-17.00 (klokken 16.30 samles vi i stueplan)**

Leg inde og/eller ude.

## **Børnehuset Fælledens institutionspolitikker**

### **Sukkerpolitik:**

Da vi fejrer mange fødselsdage i løbet af året, opfordrer vi til et sundt alternativt til slik og kage. Det samme gør sig gældende til afslutninger, hvor vi også opfordrer til, at forældre aftaler indbyrdes, hvem der tager hvad med, hvis der er flere børn, der stopper samtidig.

### **Fødselsdagspolitik:**

Vi går ikke hjem med stuens børn til fødselsdag, da det kræver for mange ressourcer personalemæssigt. Men vi fejrer barnet med alt, hvad der hører sig til i børnehaven og i vuggestuen. I er velkomne til at give barnet noget med, som kan deles ud til vennerne (se ovenstående sukkerpolitik).

Hvis børnene holder fødselsdag privat for en mindre gruppe og skal dele invitationer ud, gøres dette privat. Vi vil samtidig gerne frabede os, at en mindre gruppe bliver hentet til fødselsdag i børnehaven.

### **Mobilpolitik:**

Vi ønsker både forældre og personale er nærværende i børnenes nærhed. Det betyder, at I forældre bedes sætte jeres telefon på lydløs, når I træder ind i Børnehuset Fælleden. Det skaber et større nærvær, når I skal sige farvel om morgenen, og når I møder jeres barn ved afhentning om eftermiddagen. Både vi og jeres børn vil sætte stor pris på dette øjeblikks nærvær.

### **Fotos og videoer:**

I dagligdagen benytter vi AULA, og vi lægger løbende dagbog, fotos og evt. videoer op med pædagogiske beskrivelser af hverdagen.

Gennem tiden kan dette blive til mange fotos/videoer, og da vi har en persondatalovgivning at forholde os til, så har Børnehuset Fælleden valgt ikke at gemme fotos og videoer mere end en måned. Det betyder, at alle billeder der tages i Børnehuset Fælleden slettes fra vores system efter en måned. Derfor skal I selv sørge for at printe/hente de billeder, I gerne vil gemme.



### **Hygiejne:**

Vi har i Børnehuset Fælleden valgt at have skofri zoner, hvilket betyder at alle tager udendørs fodtøj af i garderoberne inden man kommer ind på stuerne.

Derudover forventer vi, at alle hjælpes om at sikre så høj håndhygiejne som muligt. Dette betyder, at I forældre vasker hænder med jeres børn, når I afleverer om morgenen.

Det er en forældreopgave, at både sutter og sovedyr tages med hjem og rengøres med jævne mellemrum.

Dette sikrer mindre sygdom blandt både børn og personale og højner institutionens hygiejneniveau.

### **Årstidsbestemt tøj og sko samt skiftetøj:**

Da vi er en institution med natur- og udelivsprofil, forventes det, at I forældre sørger for, at jeres børn altid har årstidsbestemt tøj og sko i garderoberne og skiftetøj i passende størrelse med navn i til rådighed.

Dette sikrer, at vi uanset vejret kan komme ud og opleve, udfordre, udvikle og lege.